
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

16 сентября 2025 года        № 76/660-5 

п. Саракташ 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Николаевский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 695 избирателей, что составляет 

69,15 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и три участковых избирательных комиссий. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По десятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Агошкова Ольга Вадимовна –  набрала 49 голосов, что составило 7,05% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Алтынчурина Эльвира Рафкатовна  –  набрала 332 голосов, что 

составило 47,77 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Аманжулов Руслан Серикович –  набрал 169 голосов, что составило 

24,32 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Байканова Акжибек Едыльевна –  набрала 184 голосов, что составило 

26,47 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Безбородова Елена Викторовна –  набрала 62 голосов, что составило 

8,92 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Гумарова Гульнира Рафиковна –  набрала 267 голосов, что составило 

38,42 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Даминов Ильфат Равилевич –  набрал 284 голосов, что составило 

40,86% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Донченко Татьяна Викторовна –  набрала 294 голосов, что составило 

42,30 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Идиятуллина Зулейха Радиковна –  набрала 321 голосов, что составило 

46,19 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Леонтьева Анастасия Евгеньевна –  набрала 44 голосов, что составило 

6,33 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лигостаев Артем Александрович –  набрал 44 голосов, что составило 

6,33 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лицуков Сергей Андреевич –  набрал 21 голосов, что составило 3,02% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Матвеева Раиса Ивановна –  набрала 285 голосов, что составило 41,01% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мироновская Наталья Александровна –  набрала 27 голосов, что 

составило 3,88% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Надоненко Галина Федоровна –  набрала 235 голосов, что составило 

33,81 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Нефедов Максим Олегович –  набрал 18 голосов, что составило 2,59 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Паршина Галина Дмитриевна –  набрала 163 голосов, что составило 

23,45 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Педько Олеся Викторовна –  набрала 22 голосов, что составило 3,17% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рейзлер Андрей Викторович –  набрал 27 голосов, что составило 3,88 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сафина Гулия Фариховна –  набрала 277 голосов, что составило 39,86 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Щепинов Максим Александрович –  набрал 35 голосов, что составило 

5,04 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу №1: 

 Алтынчурину Эльвиру Рафкатовну, Аманжулова Руслана Сериковича, 

Байканову Акжибек Едыльевну, Гумарову Гульниру Рафиковну, Даминова 

Ильфата Равилевича, Донченко Татьяну Викторовну, Идиятуллину Зулейху 

Радиковну, Матвееву Раису Ивановну, Надоненко Галину Федоровну, 

Сафину Гулию Фариховну, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской и 

редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 
 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          _______________ 
 

 

Секретарь комиссии                                                                _______________ 


